



Länsi-uudenmaan hyvinvointialueen palvelujen verkoston kehittämisen esitysluonnos ja hyvinvointialueen toiminta

Vihdin nuorisovaltuusto kokee palvelujen verkoston kehittämisen esitysluonnoksen vaikuttavan vihtiläislasten ja -nuorten hyvinvointiin, terveyteen, asumiseen, opiskeluun sekä liikkumiseen ja ottaa kantaa esitysluonnokseen ja hyvinvointialueen toimintaan seuraavasti.

Vihdin nuorisovaltuusto on huolestunut Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kyvystä turvata länsi-uusimaalaisten, erityisesti lasten ja nuorten hyvinvointi ja terveys. Nuorisovaltuuston huoli nousee etenkin Suomen ja Länsi-Uudenmaan nopeasti vanhenevasta väestöstä ja vaikeuksista saada palveluita toteuttavaa henkilöstöä. Haluamme nostaa erityisesti seuraavia vihtiläisten lasten ja nuorten puolesta aiheita palvelujen verkoston kehittämisen esitysluonnoksesta.

Nummelan terveysasema

Veikkolan ja Myrskylänmäen neuvoloiden keskittäminen perhepalvelukeskukseksi Nummelaan Nummelan Pajuniityn kanssa, tulee aiheuttamaan uusien tilojen hankkimista uudelle perhepalvelukeskukselle. Samalla Nummelan nykyinen terveyskeskus on tulossa rakennusteknisen elinkaarensa päähän ja tarvitsee lähivuosina mittavia korjauksia. Vihdin Uutisten mukaan Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue on vuokralaisena nykyisen terveyskeskuksen tiloissa 31.12.2025 asti, hyvinvointialueella kuitenkin optiona on yksi lisävuosi. Terveyskeskuksen rakennusteknisen elinkaaren päähän tulo ja vuokrasopimuksen päättymisen johdosta Vihdin johtavat viranhaltijat ilmoittivat vuonna 2022 käynnistävänsä neuvottelut uudesta hyvinvointikeskuksesta hyvinvointialueen kanssa. Vihdin kunta on jo huomionnut mahdollisen hyvinvointikeskuksen ajantasaisessa kaavoitusohjelmassa ja mahdollisesti tulevaisuudessa Länsiradan ansioista Vihti tulee olemaan vieläkin paremmin kytköksissä muihin Länsi-Uudenmaan Länsiradan radanvarsikuntiin (Kirkkonummi, Espoo ja Lohja) helpottaen myös terveydellisistä syistä johtuvaa liikennettä sekä luoden uudelle hyvinvointikeskukselle paremmat toimintaedellytykset. Näistä tekijöistä johtuen, nuorisovaltuusto katsoo, että uuden hyvinvointikeskuksen suunnittelu on perustelua ja pitää tarveselvityksen aloittamista Nummelan hyvinvointikeskukselle erittäin tärkeänä.

Harvaan asutut alueet

Nuorisovaltuusto näkee, että esitetyt keskitetyt palveluverkot tulevat lisäämään terveydellisistä syistä tapahtuvaa liikkumista hyvinvointialueella. Palveluiden keskittäminen tulee myös aiheuttamaan palvelujen karkaamisen syrjäisemmilta seuduilta, heikentäen näin alueiden elinvoimaisuutta. Erityisen huolestuttavana palveluiden keskittämisessä näemme palveluiden karkaamisen, joka voi hankaloittaa asukkaiden hoitoon hakeutumista. Hoitoon hakeutumisen heikkeneminen voi pahimmassa tapauksessa johtaa erikoissairaanhoidon lisäkuormitukseen.

KANNANOTTO 11.4.2024 - VIHDIR NUORISOVALTUUSTO

Harvaan asutuilla alueilla tärkeät liikkuvat- ja digitaaliset palvelut tuleekin järjestää mahdollisimman toimivasti ja kuntien joukkoliikenne tulee olla kohtuuhintaista ja toimivaa.

Kunnat ja nuorten huomioiminen päätöksenteossa

Hyvinvointia ei luoda pelkästään hyvinvointialueen toimesta, vaan kunnilla on myös osansa hyvinvoinnin ylläpitämisessä. Tulevaisuuden ennaltaehkäisyssä ja hyvinvoinnin luomisessa hyvinvointialueen ja kuntien saumaton yhteistyö ja keskustelun ylläpitäminen on avaintekijä. Merkittäviä linjauksia ja päätöksiä tehdessä on erityisen tärkeää lapsivaikutusten arviointi sekä asukkaiden hyvinvoinnin ja todellisten säästöjen selvittäminen pitkällä aikavälillä.

Nummelassa 11.4.2024

Vihdin nuorisovaltuuston puolesta,

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Andreas Dimitriou

nuorisovaltuusto.vihti@gmail.com